בעל המרחשת, ר' חנוך אייגש¹, כתב (ח"א סימן מג):

ואפשר שגם זה בכלל שום וחי בהם ולא שימות בהם דעני חשוב כמת ועל ידי עניות יוכל לבוא הרבה פעמים לידי סכנת נפש.

הנצי"ב כתב (מרומי שדה ב"ק ט):

והטעם שאין צריך ליתן בשביל מצוה, נראה משום דכלל הוא דכבוד הבריות דוחה בשב ואל תעשה, מה שאין כן לא תעשה בידיים².

1. (תרכ"ד (1864) - ט"ו באלול תש"א (1941) נרצח בשואה).

2. בע"ה נעסוק בהמשך בהרחבה בחילוק בין מצוות עשה ובין מצוות לא תעשה.

מהם היסודות ההלכתיים שעליהם נשענים דברי הראב"ד לפי הנצי"ב והמרחשת?

המרחשת הבין שכוונת הראב"ד לבסס את הפטור על דין 'וחי בהם', שעל ידי עניות יכול לבוא לידי סכנת נפשות.